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INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE LA
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA SASI-001-2025

OBJETO: “DOTACION DE NUEVOS AMBIENTES DE APRENDIZAJE CON CONTENIDOS Y
HERRAMIENTAS INTERACTIVAS, PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA EN
LA ENTIDAD EDUCATIVA TECNICO INDUSTRIAL EL PALMAR (ITEIPA) DEL MUNICIPIO DE PAZ
DE ARIPORO.”

FECHA: 09 de julio de 2025
PRESUPUESTO: $299.684.400,00

Se procede a relacionar la Unica propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término sefialado en
el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION

] DEUK S.A.S 08/07/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en la seleccién abreviada subasta inversa
SASI-001-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la
Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de
condiciones definitivo y la resolucién de apertura del proceso).

R/L: MAURICIO CASTANO | CEDULAR/L: 80.098.697 de
DEUK S.AS AGUDELO Bogots.

e " REQUISITOS

RESULTADO ]

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EI Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de Ia SI CUMPLE
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto
de Transparencia y, por lo tanto, no seré necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
2 legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, NO APLICA
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite de! proceso yenla
suscripcién del Contrato.
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL-
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este dltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que
se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la
facultad para firmar el acta de terminacién y liquidacién; Aportar copia del
documento de identificacion del representante principal y suplente del Proponente
Plural, en caso de que se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del
Proponente Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para
efectos de la evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del
Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefalar expresamente cual es
el porcentaje de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este
porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser
modificados los porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la
Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la fecha del cierre
del Proceso de Contratacion.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicién del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de
cierre del proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia
del certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el
Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las
actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las personas
juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su duracion no sera inferior
a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad
tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera
acreditar su capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada por el
organo social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras
con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan
estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos
471 y 474 del Cédigo de Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser
sociedad anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia
del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la
fecha de constitucion de esta altima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

NO APLICA
S| CUMPLE,
ADJUNTA EL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.
CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE
LEGAL.
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes tanto de
la  persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO _COMO
RESPONSABLE
FISCAL.

VERIFICACION ~ ANTECEDENTES  DISCIPLINARIOS  PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE. Se procedié
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE
LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM)

CUMPLE Se procedi6 a
consultar el registré de
morosos o deudores
alimentarios del
representante legal,. el
cual arroja  que NO
TIENE REGISTROS
DE DEUDORES
ALIMENTARIOS
MOROSO0S POR
CUMPLIR.

1

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: E| Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o
imprecision en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por
el Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacién.

CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se
requiera revisor fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a
los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio
Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la
Industria de Construccién, cuande a ello haya lugar. La Entidad no exigira las
planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos
requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando la
persona juridica est4 exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales. Esta misma prevision aplica para las personas juridicas extranjeras con
domicilic o Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto
del personal vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona
natural debe acreditar la afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y
pensiones, aportando los certificados de afiliacién respectivos o con el certificado
de pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacién de
este Ultimo.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicién no mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En
caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
retina los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién
al sistema de salud. Esta misma previsién aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
FORMATO, QUE
GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE
SEGURIDAD SOCIAL.

13

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

14

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que
el proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por
lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

CUMPLE, FOLIO 27

15

CARTA DE COMPROMISO ANTICORRUPCION: Los Proponentes deben suscribir
documento de compromiso anticorrupcidn, en el cual manifiestan su apoyo
irrestricto a los esfuerzos del Estado colombiano contra la corrupcioén.

CUMPLE, FOLIO 19

16

INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

CUMPLE, FOLIO 23

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Verificada la documentacién aportada por DEUK S.A.S. en el presente proceso de subasta inversa, se concluye que el
proponente cumple integralmente con los requisitos juridicos habilitantes, conforme a lo previsto en la Ley 80 de
1993, Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1082 de 2015, asi como en el pliego de condiciones.

En consecuencia, DEUK S.A.S. se encuentra juridicamente habil para continuar en el proceso de seleccidn, al no
encontrarse incursa en causales de inhabilidad o incompatibilidad, ni registrar incumplimientos que afecten su participacion.

Sin otro particular,

-

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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Certificados Electrénicos

Solicitudes (https://linea.ccb.org.co/CertificadosElectronicosR#/inicio) >
Certificado con el cédigo B25051255E1327

{< Atras Descargar ¥

CERTIFICADD DE EXISTENCIZ ¥ FEPRESENTACION LECAL

Fechz Expedicidn: 18 de junio de 2025 Hora: 18:14:04

CODIGO DE VERIFICACION B2S051255E1327

Verifigue el contemide ¥y confisbilidad de este certificade, ingre
www.cch.org. cofcertificadoselectrenicos v digite el respectiwe cbdigo, pars
imager generads 2l momento de su expedicidn. Lz verificacidn =e puads mez
ilimitada, durente &0 dias calendaric contados 2 partir de la Fechz de

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECT
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERT

NOMBRE , IDENTIFICACION Y DOMICILIO
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de Bogota

Certificados Electrénicos

Solicitudes (https://linea.ccb.org.co/CertificadosElectronicosR/#/inicio) >
Certificado con el cédigo B25051255FCD54
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RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADC LO DUEDE ZDOUIRIR
OFICINZ DE FORMA FACIL, FRAPIDE Y SEGURA EN WWH.CCE.ORG.
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WWW.CCEB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS,
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CERTIFICADO DE THSCRIPCION T CLASIFICACION EEGT

PROPCNENTES

Py

s

CERTIFICA:
Lr CaMERR DE COMERCIO DE BOGOTR, CON FUNDAEMENTC EN LO
ARTICULC ©&.1 DE LA LEY 1150 DE 2007, REGCLAMENTZDE DOR
2015, CON BASE EN LA INFORMACION SUMINISTREZDZ POR EL
LAS ENTIDADES ESTATATLES.

CERTIFICE:
IDENTIFICACICH

CUE: DEUR S&8
NIT: 201326059 2
NUMERO DEL PRCPCOMENTE EN LA CRMARE DE COMERCIO: 0007356
CERTIFICA:
INSCRIPCICON Y REMOVACIONW

FECHR DE INSCRIBCICHN EN EL REGISTRC DE LOS PRODOMENTE
FECHR DE ULTIMZA RENCVACION EN EL REGISTRO DE
2025/704/25

= in
€3 o»

CERTIFICA:
CONSTTTIICTON ¥ REPRREAFNTACTON TRERT, 7
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Gobierno de
Colombia

Campo codigo de verificacion

Codigo de verificacion

8HEXUSJ71R

Pregunta de seguridad

e ¢, Qué color es [:I i

AMARILLO

El ciudadano identificado con CC 80099697
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 06 julio 2025, 8:03 am




Datos Certificado

Datos Certificado

Radicacion
Nro. Certificado

Dirigido

Contador

Tipo Documento

CER-08281298
1BAC2D20E4A26C80

QUIEN INTERESE

Desde ia fecha de inseripcion

FABIO GALINDO GARZON

T

Ccc
Documento 78042615
2627 728729030 ¢ 31
i Lugar Expedicion BOGOTA, D.C. (BOGOTAD.C)
Nro. Tarjeta 549327
Fecha Resolucién JCC 11/09/1997
) :Sanciones
El conladar no tierie sanciones registradas.
Activar Modo de Lector de Pantalla verslén 1.0




Vigente

le poliza:

30-46-101017815

Namero

MNamero de anexs:
0

Fecha de expedicidn

lunes, 7 de julio de 2025

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL ONLINE
Asegurado:

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

| 2 Consultar de nlievs, |

Para mayor informacion y validacién final de su consulta puede:

Contactos para Verificacién de Pélizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estade SA

Péliza Automéviles:

° Correo electronico: verificacion polizas automoviles@sequrosdelestado.com

Péliza Respensabilidad Civil de los Vehiculos de Servicio Piblico de Pasajeros:
e Correo electrénico: verificacion polizasautomeviles@seourosdelestado.com

Péliza de Seguros Generales:

» Correo electrénico: verificacionpolizas.todorissgeronstruscion@segurasdelestado.com

Péliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:
e Teléfono: 310 3¢
° Correo electrénico: ve

acion polizas cumplimisnto@@sequrosdelestado.com

Péliza de SOAT:
e Teléfono: (GU1)
o Correo electrénic

(a nivel nacional)

eperacionsoat@sequrosdelestado com

Péliza de Vida:
e Correo electrénico: verificacionpolizasvida@segurosdelestado.com

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de g

5 a nivel nacional.

MNota: Estos canales estén destinados exclusivamente para la verificacidn de politicas.
Para presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace: PQRS. (hittps:/smarisupgrvision segurosdelestado.com/PORSD

ERALES/Publica’)
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS
DE LASELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA

SASI-001-2025 *”/

Villavicencio, Meta, 09 de Julio 2025

OBJETO: “DOTACION DE NUEVOS AMBIENTES DE APRENDIZAJE CON CONTENIDOS Y
HERRAMIENTAS INTERACTIVAS, PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA EN
LA ENTIDAD EDUCATIVA TECNICO INDUSTRIAL EL PALMAR (ITEIPA) DEL MUNICIPIO DE PAZ
DE ARIPORO”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $299.684.400,00
PLAZO DE EJECUCION: Dos (02) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre de la seleccion abreviada subasta inversa
del ocho (08) del mes de julio de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos de
Condiciones, donde se prosiguio a dar apertura a la propuesta entregada hasta la fecha de
cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE 1:

DEUK S.A.S

R/L: MAURICIO CASTANO AGUDELO

C.C. NO. 80.099.697 DE BOGOTAD.C

DIRECCION: AVENIDA CALLE 80 NUMERO 732 21 INT 3-329
CORREO ELECTRONICO: deuk.tec@hotmail.com
TELEFONO: 6015273828 - 3133243440

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

plc]

I
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VERIFICACION FINANCIERA.

. PARAMETROS

INDICE DE LIQUIDEZ >1,0 HABIL El indice es 45,62

HABIL El indice del presupuesto
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) 70% es 0,01
RAZON DE COBERTURA DE > 4.0 HABIL cuenta con una cobertura
INTERES ’ de INDERTERMINADA
CAPITAL DE TRARAJO CTR=> 10% P.O. HABIL cuenta con un capital de

CTD: $29.968.440,00

trabajo de $54.440.000,00

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

= 0.01

HABIL presenta rentabilidad de
0,17

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

> 0,01

HABIL cuenta con la rentabilidad
de 0,16

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente DEUK S.A.S
» Cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente
convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

DAY NA MA ELA ARVAM&L
Ev uadorFm C|ero

1{

)

Proy,
cP -CA}VI\ILO MARTINEZ
Area'de Cdntratacién

ASOCH
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